50

Lumanū patriciū Romanū (Agrippa rege ibidē cōstituto) Claudius hoc āno post Alexandrū in Iudeam praefectū misit: sub quo (vt Iosephus tradit) tumultus maximus in hierosolima oriri ceperunt: pro quibus maxima calamitas Iudeos cōprehēdit: q̄a in die Azimorum tanta orta fuit seditio: vt in portis tēpli populo exeunte ex conculcatione eozum ad triginta hoium milia perisse dicatur: factaq; est illa celebris festiuitas luctuosa iudeis: post hoc successit latrocinantiū tumultus: q̄ multorum malozū fuit occasio: Sed tumultu iter Galileos et Samaritanos sedato ex Galilei etiā cuiusdā interfectiōe confestim cōsuetus alius exortus est: pro quo maxime cedes et agrozum vastationes sunt subsecute: Quāobzē multi Iudeozū et Samaritanozum in Tyrum ad Domitiū Quadratū Syrie pcuratorem cōquesturi de cumano p̄fecto accesserunt: Quos cum vidisset Domitius et Lumanū hūc prebuisse cām predictis calamitatib; intellexisset: q̄ i principio auctores malozum nolisset vlcisci: eidē cōtinuo Romā nauigare pcepit redditurus rationē Claudio de his que i regno male p̄ ipsum gesta fuerūt. Auditisq; Rome allegationibus et Samaritanis nobilibus interfectis. Cesar Lumanū dignitate priuatū iussit ab vrbe discedere: Pro quo felicē palātis fratrem in Iudeā p̄fectum misit:

52

Petronilla sacratissima virgo diui petri apli filia et q̄dem pulcherrima hoc anno qui est decimus Imperij Claudij annus post multa sanitarū remedia a p̄re recepta migrauit ad dñm: Eam quippe cum flaccus Lomes inuitam coniugio sibi sociari veller tridui inducias postulauit: quo in tēpore Ieiunijs et oronibus vacans. tertio die statū vt christi dñi n̄ri sacramentū a sancto Nicomede presbitero accepit emisit sp̄m: Quāobzē flaccus videns se fore delosum: Euestigio fellicolam eius sociam et Nicomedem presbiteruz; varia

tormentis vitā finis coegit: Corpus autē eius Rome postea via Ardeatinū sepultū fuit: Cuius diei celebritas fo kal. aprilis obseruatur.

Nicomede autē psbitez petronille predicte virginis cōfessorē eodē anno predicus Lomes flaccus pro. x. interfici iussit: Nam cū eidē Flacco platum fuisset q̄ beate fellicule virḡnis beate petronille socie corpus sepellisset eū teneri fecit: et duci ad sacrificandū: Qui cum diceret: Ego nō sacrifico nisi deo omnipotenti qui regnat in celis non his excisis qui in tēplis quasi in carceribus custodiuntur clausi taz diu eū plūbatis cedi fecit donec migraret ad dominum: Cuius corpus cum in Tyberim precipitatū fuisset a clerico ipsius nomie et opere Justo collectū in ortullo suo sepeliuit: Cuius festiuitas. 17. calendas octobris excolitur.

Philippus dñi nostri Jesu christi apostolus. hoc anno cū per. xx. ānis p̄ vniuersam Scythiā pdicasset: illāq; pene totā ad christi fidē cōuertisset hieropolim Asiē vrbē veniēs hebreonitaz heresim q̄ christū fantastica carnē sumpsisse predicabāt extirp̄it quāobz infideles eū tenētes āno etatis sue. 78. cruci affixerunt et martirem christi fecerunt: Cuius diei festiuitas primo calendaz maiaz celebratur. Iste duas filias virgines post se dereliquit: que ambe cū patre sepulte sunt.

Trophim⁹ Pauli apli discipulus Azelatenis ep̄us hoc tēpore cū optie Azelatensem fundasset eccliaz: de cui⁹ quidē fonte (vt Zozimus scribit) tora Gallia fidei riuulos accepit: de quo etiā idē paulus q̄ eū illo predicādī gr̄a miserat ad Tyrū scribēs meminit ibidē quicuit in pace: cui⁹ diei festiuitas. 4. calēdas Januarij celebrat:

Lazarus Marthe et Marie magdalene soroz germanus et Massiliensis ep̄us quē dñs noster Jesus xps a mortuis suscitauerat et ipse tertio decio Imp̄ij Claudij āno fa morte migravit ad dominū: Cuius etiam soroz Martha nō longe post in dño quicuit: In quozq; venerabilem memoriā nō lōge a Bethania postea extructa fuit ecclesia: vbi (vt diuus ait hieron⁹) e vicino domus eoz edēruabat: Diuus quippe sanctissimū viri et sorozis reliquie apud eandem vrbem precipuo venerantur obsequio: Lazari autē huius festiuitas. 16. cal. Januarij celebratur.

Helena Adiabenoꝝ prouincie Armenie Regina. que supioribus annis (vt Iosephus h3) ad Judeoz ritus cū filio Jazathe puenerat et Hierosolimā deuotionis cā pperauerat p hoc tēpus per apostolos ad christi fidē etiā cōuertit: qua conuerfa etiā christi fidelibus q̄ erant hierosolimis valde pfuit: Quia cū grauissima fames quā Agabus ppheta pdixerat vniuersam Judeā et Syriā premeret sicut Lucas in li. actū aploꝝ cap. 7. refert multā frumēti quantitātē ex Egypto adduxit et christianis quāmaxime hierusalem habitātibz et alijs idigentibus largissime ministravit et ppetuū nomē sibi cōparauit:

Virī disciplinis excellentes

Seneca qui et Lucius Anneus Stoycus phus natiōe Cordubensis Socij philosophi auditor et Neronis impatoris magister: his tēporib⁹ Rome i p̄cio fuit: De quo diuus hieron⁹ li. de viris illustribz meminit dicēs q̄ fuerit vir catholicus et continētissime vite et p̄pterea eū in sanctorz cathologo ponit et maxie pp̄ frequētes Ep̄las pauli ad ipsuz et ipsi ad paulū: Sic iter cetera suaz gratiarum beneficia sibi a deo collata tante fuit memoriē: vt duo milia nomīnū recitata eo quo dicta ordine erant mox recitabat: et ducētos versus a ducentis scholasticis recitatos ab vltimo incipiens ad p̄mū vsq; integerrime recitaret: De hoc autē Seneca viro doctissimo nōnulla bene dicta a diuo p̄re Augu⁹ lib. de ci. dei cupi dissimē differuntur. Quē tandē ante biennū q̄ petrus et paulus martirio coronarentur a Nerone senissimo discipulo retributionis gratia interfectū fuisse legimus: Nā cū seneca ad modū esset Seneca Pisoniane cōiuratiōis labe notatus (imo ob innatū in virtutes odiū) a Nerone p cēturionē idictū Seneca fuit: vt sibi ipsi mortē deligeret: q̄ cognita iperatoꝝ volūrate petijt vt in tepenti aqua poneretur: et ibidē oēs vene eidē aperirent donec spiritū exalaret: q̄ et factū ē: Sic nāq; doctissim⁹ vir m̄lta diuinaz hūanarūq; scripturaz edidit

54

53

documenta: Quoz vt inuenire potuimus noia. etiā ⁊ libroꝝ p̄ncipia hic sigillatim sub
icimus videlicet.

Epistole ad paulum apostolum 14 Quorum p̄ncipium ē: Credo.
Epistole ad Lucillū 88 p̄ncipiū: itaq; fac. De paup̄tate li 1 honesta inq̄r.
De beneficijs li 17 Inter multas: De ira ad Noatā li 3 Exigisti a me
De copia verboꝝ li 1 Virtutibus. De naturalibus q̄onib⁹ li 8 Szādine
De ludis Senecę li 1 Quid actū sit i celo De morte Claudij li 1 Claudius
De sn̄ijs diuersoꝝ li 1 Deliberat Cicero Rethoricoꝝ li 4 Exigisti rē
De cōsolatione ad Martiam li 1 Nisi te Martiane De imatura morte li 1
De vita beata li 1 Uiuere Salto De clamationū li 9
De tranquillitate animi li 1 Inq̄rēti mihi i me Tragediaz li 10
De breuitate vite li 1 Valoz ps mors De artib⁹ liberalib⁹ li 1
Ad matrē cōsolatoꝝ li 1 Sepe iā m̄ optia De m̄imōio: De teremotu: De. 4. v̄rutib⁹
De moribus li 1 Omne peccatū Prouerbia multa laude dignissima
De remedijs for. li 1 Licet cōctoꝝ ⁊ alia multa. Itē ad lucillum amicum
Cur viris bonis multa mala accidunt. Incipit. Quęstisti a me.

Ad Serenū: q̄ in sapientē nec iniuria nec cōtumelia cadūt: p̄ncipiū: tantū inter.

Lucanus Anneus p̄dicti Senecę nepos orator ⁊ poeta celeberrimus hac tēp̄tate. quāuis
patro iunior: ob ingenij tā magnitudine. Par illi habitus est: hic namq; ipsius Senecę
ex Mela eius Juniore fratre nepos fuit. Qui p̄mo Rome sub Rhemmia polemone ⁊
Cornuto studuit a quibus ⁊ optime edoctus est: vbi habuit condiscipulos sibi gratissimos
Persium flaccum: ⁊ Salleum bassum: quos mirum in modum dilexit: hic ob eius ingen
tes virtutes a Nerone in curia vocatus diu gratissimus ei fuit: a quo ante etateꝝ queſtoꝝ
dicitur etiam Auguratus sacerdotium paulopost affecutus est: Tandem ⁊ ipse de coniura
tione Pisoniane apud Neronē accusatus: ab eo (sicut Seneca) accepto mortis arbitrio ve
nas sibi p̄cedere fecit: Et cum se morti appropinquare cerneret: hos versus p̄nunciauis
dicens:

Sanguis erat lachrymę quęcūq; foramina venit
Humor ab his largus manat cruoz ora redundant:
Et patule nares sudor rubet omnia plenis.

Membra fluūt vento: totū est pro vulnere corpus. Quibus expletis statim e vita discessit
p̄dicte. s. kal. Maj̄ eo anno quo ⁊ Seneca patruus: Lūius corpus sepultum fuit i hortis
suis: Scripsit hic Saturnalia siluarum li. 10. Medea insuper ⁊ Orpheū. Incendiū vrbis
Incendiūq; Troianū cū p̄tami calamitate: at phasalā li. 10. 1. de fluuio cholchoꝝ phasio
noiato: ⁊ alia multa.

Persium flaccū. Satyricū poetam clarissimū: patria ebrulcū: Lucani p̄dicti cōdiscipulum
atq; in oibus germanissimū cū eo in hoc tēpus floruisse pater: Qui ⁊ ex patre Eq̄te Rōa
no i volaterana Ebrurie vrbe natus est: vbi p̄mū vsq; ad duodecimū etatis sue annum
studuit: vbi ⁊ beniuolentiā illustriū viroꝝ Calphurni stature Seruiliū nāmanī: Lucanūq;
ac Senecę p̄parauit: Lūq; ad decimūseptimū peruēisset anū Anei cornū amicitis vsus
est: ita vt nūq; ab eo discederet: Erat quippe Persius iste leuissimoz moꝝum verecundie
virginalis: fame pulchre: pietatis potissimū erga matrē sorozq; anutam: Scripsit autē Sa
tyraz libꝝ licet imperfectū: sed preterea scripsit: vꝝ insigne quidā romanū quod supra tu
nicas: honorati nobiles romani deserēbāt: Et Opeion libꝝ vnū: ⁊ paucos ad Sorozem
versus: Decessitq; vitio stomachi anno dñi. 66. Etatis vero sue (fm Eusebiū) 30. Et Rōe
in p̄dijis suis sepultus est.

Cornutis p̄bus ⁊ poeta Tragicus poeticeꝝ secte p̄nceps Persij p̄dicti p̄cepto: his tēp̄i
b⁹ in p̄cio multo existēs: paulo post a Nerone crudelissimo sine labe aliq; exilio dānatur
Qui inter cetera sue virtutis opa Persij discipuli libꝝos cōmētatus ē i p̄bis q; opuscula

quedam edidit: Atq; p̄ n̄imo amore optimā Persij discipuli Bibliothecā cōparauit p̄re
ciūq; sororibus (quas heredes instituerat) tradidit.

Clodij Quirinalem Rhetorē genere Azelatensem; hīsdē tēporibus. Rome rhetoricā doce
re cepisse. Eusebius scribit.

Palemon insignis grāmaticus p̄ria vicentinus tēpe isto Rome floruit: Qui interrogatus (vt
Eusebius refert) quid inter stillam ⁊ guttā interesset: Respondit: Surre stat: Scilla vero ca
dit: Cum isto namq; M. Antonius liberalis latinus Rhetor: grauiſſimas exercuit inimī
ctias.

Felix patricius romanus palantis frater vir p̄clarissim⁹ hoc anno a Claudio Cesare p̄fesi
hierosolimā mittitur qui ibidem (teste Josepho) duodecim annis magistratum tenuit: q̄
in tempore Claudius defunctus est: ⁊ repente Nero imperij dignitatem obtinuit: hic non
modo hierosolimē: sed etiam rebus que in omni iudee regione erant p̄fuit: ⁊ Agrippe
regi amicissimus fuit: cuius sororem Drusillam cum hic felix in Iudeam administrator: a
diſſet videns eam cunctis mulieribus p̄cellentem sibi in vxorem accepit ex qua filium
suscipiens eum (ob amorem cognati) Agrippam appellauit: Ip̄sus deinde cognati amore
captus etiam Gallileam sibi creditam eidem a Nerone impetrauit: Cum igitur hic felix
administrare cepisset: multi apud hierosolimam surrexerunt: qui populum vanis suasio
nibus deciperent: Inter quos (vt Josephus li. 20. ca. 17. scribit) quidam Egyptius pseudo
prophā vnus fuit: qui multos sibi affotians in ip̄so magnarum rerum conatu a felice p̄
exercitum opp̄ressus est: Quo extincto vniuersa prouincia latronū ⁊ magorū ho
mines seducendum repleta est: De quorum numero felix multos interfecit: Sed cuz a Jo
natha pontifice maximo moneretur vt rebus Iudeorum mitius p̄sideret: ira succensus
ip̄sum pontificem per fraudem in templo interimerē fecit ⁊ post eum multos trucidare
mandauit: Que res apud Iudeos defectionis seminarium fuit: Hac etiam de causa:
Nero Iudeorum querimonijā pulsatus ip̄sum felicem a p̄fectura remouit: ⁊ sexto digni
tatem concessit. Primateſ siquidem iudeorum a Cesarea Romam ascenderant de felice i
urijs conquesturi: qui certe penas exoluisset condignas nisi amicorum p̄cibus Nero in
dulſisset.

Nero

Ero Claudij p̄luignus ⁊ agrippine ex Seno Domitio eius viro filius: sextus Ro
manorum imperator: hoc anno currete etiam octaua ⁊ ducentesima Olympiade
imperare cepit: ⁊ imperauit annis. 14. mensibus. 7. ⁊ diebus. 8. Claudius enim moriens
cum Britannicum filium ⁊ Octauiam filiam ex Messalina vxore genuisset: tamen suade
lis Agrippine vxoris Neronem p̄luignum ⁊ Senecam imperij successorem designauit ⁊
Britanicum filium p̄prium regni extorem fecit: fuit autem Neroni p̄prium nomen Do
mitius sicut ⁊ patri: Cui belue cum Claudius Cesar Octauiam filiam vxorem dedisset:
eum Neronem appellauit: At tum Nero hoc pacto cum imperium adeptus fuisset felici
tatis magnitudine abusus est: ⁊ virozum omnium seuiſſimus omniumq; flagitiozum ge
nere inquinatissimus ⁊ Auunculo Salicule omnibus in rebus sceleratioz ⁊ deterior esse
cepit: Magnam namq; Senecae partem quasi ei insidias tetendissent interfecit: Post q̄s
in omes etiam vir nequissimus immanitatem suam conuertit: Et p̄mo quidem seuitiaz
suam (vt p̄missum est) in Senecam p̄ceptorum suum virum senem exercuit: Postmo
dum in Lucanum poetam: Deinde in Pisonem ⁊ cornutum philosophum quem in exi
lium egit: In Agrippinam quoq; matrem suam seuit: vt infra dicitur: quam pro muneris
retributione interimere fecit: non solum pro matris officio hoc ei impudens: sed etiaz (vt
Josephus ait) q̄ ei suis machinamentis p̄buerit Romanum p̄ncipatus: In octauiam
p̄terea vxorem ⁊ Britannicum cognarum: ac in omnes denique qui aliquo in p̄cio ap̄
Ciuēs essent: vsus est crudelitate: incendij insuper vrbis Rome ad similitudinem ardentis
Troie auctor pariter ⁊ spectator fuit: Et cum hoc incēdium ei ascriberetur ip̄se ad abolen
dum hunc rumorē subornatis falsis testibus culpam christianis imponere curauit: vnde

SS

SZ

5256

et prima in christianos persecutionem incipiens (preter Petrum et Paulum apostolos) innumeros interfecit christianos: Tante namque fuit luxurie ut frigidis lauaretur vinctis et aureis piscaretur retibus; que purpureis funibus attrahere consueuerat: Ad vltimum vero per amentiam ad histrionum opera senamque peruenit: vbi turpiter videntibus peccatis cecinit et saltauit: Cuius scuitiam et pessimam vitam Boetius li. 2. metro sexto lamentabiliter commorat dicens:

Novimus quodas dederit ruinas:	Urbe flammata patribusque celsis:
Fratre qui quondam ferus interepto	Marris effuso maduit cruore:
Corpus ex visu gelidum per errans:	Ora non tinxit lacrimis sed esse:
Lensoz extincti potuit decoris:	Hic tamen septro populos regebat:
Quos vider cogens radios sub vndas:	Phebus extremo veniens ab oru:
Quod premunt septem gelidi tryones:	Quos nothus sicco violentus estu:
Torret arduentes recoquens arenas:	Celsa num valuit potestas:
Uertere pravi rabie Neronis:	Deu grauem forte quoties iniquus:

Additur scuo gladius veneno:

Diciturque cum a Seneca viro prestantissimo in Rhetorica ac philosophia optime edoctus fuisset. oia hec vitia in Imperij sui principio ita occultauit ut bona spem omnibus pre se ferre videretur: Nam in vrbe et extra multa splendide edificauit: et inter cetera Thermas Rome suo nomine et domum auream ac porticum trium milium passuum mira celeritate perfecit: Judeis quoque plurimum fauit et quam maxime Agippe eorum regi cuius regno multa adiecit: Tandem vero hic Nero toto orbi insignis belua postea quam predictum tempus in his obscenitatibus perdurasset ita Ira et odium populi romani in se concitauit ut tumultu excitato quam diligentissime ad penas ab omnibus quereretur: Qui e palatio fugiens ad quartum vrbis miliarium insecutus ibidem in suburbano liberti sui inter Salariam et Numentanam viam semetipsum aetate sue. 32. interfecit: In eorum ois Celsae familia consumpta est: Eius autem corpus (ut ex privilegio ordinis nostri habemus) intra vrbem delatum ad portam flaminiam sepultum est: Ubi quadragintaquinque supra septingentos fere annos usque ad paschalis primi pontificis maximi tempora permansit: supra quod Nux arbor nasci contigit: quam Demones infederant locum custodientes qui multos per eam portam ex vrbe exeuntes crudelem in modum lacerare consueuerant: Quod aduertens idem Paschalis pontifex per motus populi sui malis que in dies per singulos nuntiabant ea de causa euenire: Ieiunium Ciuitati indixit. obsecrauitque immortalem deum ut populum Romanum a tam detestabili eriperet clade: Cui tandem beata virgo Maria apparens indicauit ei ossa Neronis ibidem esse condita: monuitque ut e loco illo ea in tyberim piceret: Quod cum fecisset confestim inde ois demonum vis expulsa est: Visoque miraculo pontifex eo in loco in honorem beate virginis euestigio altare erexit: Deinde Edes in ipsius beate virginis honore extracta fuit: Que etiam a nomine facta: que ex tunc a populo frequenter cepta fuit Ecclesia sancte Marie de populo appellata est: Ubi propterea huius facti memoriam innumerabiles pene indulgentie per summos pontifices postea concesserunt: Quae sane locum et Ecclesiam fratres ordinis nostri Eremitarum diuini Augustini postea et deinceps incolere: Et porta ante flaminea vocata: ex illo etiam et deinceps populi porta est appellata. Demum Syxtus huius nominis quartus pontifex maximus pauli Bergomensis ibidem dignissime presidentis hortatu et industria Ecclesiam a fundamentis maxima cum impensa instaurauit: ut latius in calce voluminis in eiusdem Syxti pontificis vita dicitur.

63

festus Romanus patricius sexto Neronis Imperij anno ab eodem Imperatore post felicem preces in Iudeam missus profuit annis duobus: vir quidem iustus et virtutis amator: qui suscepto magistratu vno ordine negotiorum peresse studuit: vnde cum vniuersam puincia latronibus plenam offendisset: viribus quibus potuit purificauit et illos qui illam infestabant sollicitè persequi cepit et latrones multos interfecit: Hic (ut Lucas euangelista refert) Paulum apostolum cum patre Agrippa rege ratione sue religionis exponere tetasset. vinctum Romam ad Neronem transmissit.

Albinus aut̄ et ipse Patricius Romanus post fm̄ annū predicti festi i p̄fecture magistratu 65
successor fuit: et quattuor annis p̄fuit: Vir q̄dem calidus auarusq; atq; malignus qui nul
lam iniquitatis speciem p̄termisit: et quoad p̄fuit vniuersa in Judea p̄fanauit: Nā (vt
Iosephus tradit) non solum Ciuibus furabatur: sed singulorum substantias diripiebat
atq; latrocinantibus fauebat: et quē tamob̄re a decurionibus cōprehendebant: accepta a
cognatis et parentibus pecunia relaxabat: Et p̄pterea in hierosolimis hac de cā facinoro
soꝝ (qui res nouare cupiebant) creuit audacia: Nam quos cōstabat officijs indignos et sup
plicijs dignos q̄libentissime ad dignitates et vrbis officia p̄monebat: his etiā qui tumultū
in vrbe excitabant nō modo nō indignabat sed etiā largitionibus se redimentes fauebat:
Unde et multiplex dñatio sui cā in vrbe surgere cepit que ab illo tempore semina future
captiuitatis et excidij sparsere: et bello Iudaico dederē p̄ncipia. Quo autem sine eius vi
ta fuerit clausa non inueni.

Flozus gessius et ipse decimo Imp̄ij Neronis anno q̄nto aut̄ et decimo regni Agrippe (teste
Iosepho) Albino p̄dicto successit. Qui magistratu inuito multis malis vt vir maligno vio
lentusq; Judeos attriuit et p̄magnitudine maloz eius Albinū quasi iustū iudicē Judei lau
dabāt: Quia malignitatē suā callebat et occultabat: ne deprehenderet a turba: Hic aut̄ qua
si ad docendā neq̄tiā missus iniquitates suas in Judeos apta malignitate demonstrabat qz
neq; direptionib; parcebat: sed modū iniusti supplicij effrenata rabie sequebat: Ad mise
randū. n. inflexibilis erat et auarus oibus lucris latronūq; direptionib; coicabat: Quapp in
felices Judei cū ei latronūq; direptiones sustinere nequirent multi ex eis recessere et relictis
patrū suoz solēnitatibus ad alienigenas se trāstulere nationes. Quib; malis p̄moti Ju
dai flozi huius admīstrationis āno bellū contra Romanos susceperē mense. s. Maio
quod per annos. xij. protractum fuit: Hic autem flozus vxorem nomine Cleopatram ha
buit: malignitate marito non minor que a Popea Neronis vxore hanc marito dignitatē
obtinuit.

Persecutio xp̄ianoz prima.

Nero itaq; Imp̄ator tertiodecimo Imp̄ij sui āno sup oīa scelera sua etiā i xp̄ianos p̄m̄
persecutionem exercere cepit. In qua p̄ter Petrū et Paulum apostolos etiā in frascripi
singulares viri Rome et alibi gloriofo martirio coronati sunt: Quoz de numero quadra
ginta septē p̄mo fuere a beato Petro ap̄lo baptizati: q̄ cū eodē ap̄lo in custodia cōtinerent
tandē sub deuotissima fidei cōfessione ibidē Neroniano gladio. 2. idus Maij consumpti
sunt: Quo die eozum natale celebratur.

Nereus itē et Achilleus fratres Romani Ciues et ipsi sub hac persecutione Rome martirio
coronati sunt: hi p̄mo apud Insulam pontiam longum pro xp̄isto duxere exilium. post
modū a quodā Iudice grauissimis attriti fuerunt verberibus: deinde cum ad imolandū
equuleo ac flāminis cōpellerentur dicerentq; se a beato Petro ap̄lo baptizatos nulla pos
se ratione Idolis imolari capite celi sunt. Quozuz natale. 4. idus Maij ecclesia celebrari
mandauit.

Proculus etiā et Martinianus Romani milites a diuo Petro in carcere baptizati: et ipsi
cum Neronis iussu oris contusionem equuleū Neros fustes flammās scorpionesq; per
pessi fuissent nouissime sexto nonas Julij martirio coronati sunt. Quo quidem die et eozum
festiuitas celebratur.

Torpetus insup Romanus Ciuis q̄ apud Neronē magnus fuerat hac ipsa tēpestate iussu
Neronis xp̄isti martirio efficitur. Quē primo Alapis cedi deinde verberibus diuissime af
fici ac bestijs deuorandū tradi mādauit: Sed cum minime ledere caput ei obruncari p̄
cepit: et hoc q̄dem. 16. kal. Julij gestū quo die festa eius celebrant.

Torquatus quidam et secundus Cecilius, Estiuus et Euphrasius sanctissimi xp̄isti confesso
res et ipsi vno die hoc tēpore apud hispanias mādante Nerone martirio coronantur: hi
aut̄ oēs ab ap̄lis petro et paulo ep̄i apud Romā ordinati cōfestim ad p̄dicandū verbū dei

hispanis infidelibus fuerunt directi: ubi cū varijs in urbibus euangelizassent et innumeras eius gentis multitudines christiane fidei subiugassent: Tandem Torquatus acc. Celsus helybori et Euphrasius Eliturgi ciuitatibus conditi quieuerunt: Quorū natalicius dies sextodecimo kal. Junij celebrari postea mandatum est.

Nazarius pietrea cuiusdā Aphricani patricij Romani filius a beato Lino epō baptizatus et ipse quoque apud Mediolanū urbem ab Anolino vrbis prefecto per hoc tēpus martirizatus efficitur: Qui cū oēm predicando peragrasset Gallias: et apud Carmelū ciuitatē filij cuiusdam vidue Ciuitatis ipsius p̄marie noīe Celsum baptizasset Mediolanum redijt: ubi cum dei vrbum predicaret ab Anolino ibidē p̄siede capitur: et carceri cū eodē Celfo puero mancipiatur. Et post nō multos dies cū eodē Celfo puero gladio occiditur: Eorum autē corpora cum diu latuissent (sicut sanctus Paulinus ep̄s scribit) tēpore Arhadij et Honorij Imperatorū a beato Ambrosio mediolanēsi epō dño reuelate reperti fuerūt: Quorū festiuitas. v. cal. Augusti celebratur.

Marcellum et Apulleum insignes viros sub hac persecutionis rabie apud Romā martirio coronatos fuisse constat: hi p̄mo per apostolum Petrum relicto Simone mago (cuius erant discipuli) doctrine apostolice sese tradiderunt: quo audito Paulopost ab Aureliano viro consulari detenti iussu Neronis martirij coronam Nonis Augusti reposita sunt: Quorū corpora non longe ab vrbe sepulta reseruntur. Eorum autem natale Nonis Augusti celebratur.

Frontonius etiam quidam petragozicus episcopus natione Romanus vir sanctus quē Petrus apostolus superioribus diebus episcopum ordinauerat: et cū Sergio p̄sbitero (quē per apostoli baculum in itinere socium de morte receperat) his tēporibus ad eandem Petragozicā Ciuitatem Gallie ventens cum magnam illius gentis multitudinem ad christum conuertisset multis miraculis clarus octauo cal. Nouēbris vir sanctus quieuit i dño quorū etiā eius natale celebratur.

Paulus et Narbonensis ep̄s et confessor: quē (vt diximus) Paulus ap̄lus ordinatū eidē vrbī destinauerat Antistitem, Quisq; cū eodē ap̄lo ad hispanias p̄dicandī gr̄a peregerat et ibidem relictus fuerat per hoc tempus p̄dicationis officio nō segniter expleto miraculis clarus sexto Idus Decēbris migravit ad dñm

Tecla virgo preclarissima Insignisq; ac scissime Pauli et apostoli disciplina hūsdem tēporibus posteaq; pro confessione christi fustes Bestias et Ignes tria atrocissima tormenta pulisset post etiā multa et incredibilia alia tormenta et certamina ad multorū doctrinā prolata cū de Iconio Seleuciam veniret nono. cal. Octobris in pace quieuit. Quo die eius natale celebrare cōstitutū est.

Maria Magdalena Insignissima christi apostola. Per hoc tēpus (vt aiunt) haud longe a Massalia galliarū Ciuitate migravit ad dñm: Hec quippe ab adolescentia sua vt sacra ei⁹ habet historia cū esset cunctis Iudeorū puellis pulchritudine perlata ex Marthe sororis lazari q; germani sententia: in Magdalum Castellū marito tradita fuit. Sed confestim voluptatū fallacia vanaq; leticia seducta a marito ipso discedēs hierosolimā fugit: Ubi et generis sui immemor ac legis diuine oblita vulgaris et impudicissima meretrix euasit: Ne postq; sponte se fecit turpitudinis p̄stibulum iure effecta est delubrum demoniorū: Uerū dño Iesu aliquando predicante et terrore peccatoribus (vt sit) intentante confestim ante oculos cordis sui culpas turpitudinis sue et eternū iudiciū ponens dolore cordis intrinsecus tacta culpas suas fletibus amarissime punire cepit: Inse que reuera ait: Quid frustra decepis Maria? Surgā (inquit) et ad Iesū xpm dñm deū vrbis rerūq; oīum creatore et redēptore meū ibo et plāgā dolorē meū ac mea scelera amarissime dplorabo: Atq; ita domū reuersa lupanarē confestim dereliquit et sui oblita ad xpm i domū Simonis leprosi cōuinatē venit: ad pedesq; ei⁹ retro accessit ubi vberti lachrymas effūdēs q̄si peccatorū veniā sibi largiri postulās ipsi dñi sui pedes lachrymis lauare cepit: et capillis capitis sui tergē